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365 BESØGTE IDRÆTSARKIVET PÅ ’8700 GRATIS’- DAGEN  
 

Traditionen tro var der stort rykind på industrimuseets årlige ’8700 gratis’- dag søndag den 
20. januar, hvor der var gratis adgang til museet. 365 gæstede idrætsarkivet i de fem timer 
museet havde åbent. Inden det store rykind havde idrætsarkivet besøg af Horsens 
Folkeblads fotograf Morten Pape. Han skulle tage billeder til en artikel, der bl.a. kom til at 
handle om, at arkivet godt kunne bruge et par frivillige mere. Morten Papes billeder ses 
herunder, mens Christian Rimestads artiklen, som blev bragt i Horsens Folkeblad den 17. 
februar, kan læses ved at følge linket: 

  

http://horsensidraetsarkiv.dk/wp-content/uploads/2019/02/2019.02.17-Vi-kan-godt-bruge-endnu-et-par-frivillige.pdf 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jimmy Sørensen og Gunner Lindbæk Knudsen  
ved idrætsarkivets Jenny Kammersgaard-samling.  
 

Jimmy Sørensen, Jesper Rasmussen, Fredy Salling  
og Gunner Lindbæk Knudsen i idrætsarkivets kontor. 
Arkivets femte frivillige, Lars Nielsen, var på ferie.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kjartan Finnbogasons støvler fra 2-2 kampen mod 
Brøndby i 2018, hvor han scorede AC Horsens’ mål.  
 

 

En gæst på vej ind i arkivets lokaler.  
Opslaget med Julius-tegningen på døren fortæller,  
at idrætsarkivet søger frivillige.   

NY FRIVILLIG   
 

Allerede inden artiklen med omtale af idrætsarkivets mangel på et par frivillige var kommet i avisen, havde 
den første meldt sig under fanerne.  
Den 29. januar begyndte 68-årige Leo Sørensen som ny frivillig i arkivet. Han er uddannet blikkenslager og 
afsluttede sit arbejdsliv som varmemester i Beringsgaarden i Horsens. Leo Sørensen var som dreng bryder i  
Hermod. Senere blev han bl.a. jysk mester i ishockey med Ishockeyklubben Horsens, roer i Horsens Roklub 
og kajakroer i Horsens Kajakklub. Leo Sørensen dyrker slægtsforskning, og er søn af den første bademester 
i Horsens Svømmehal, Helge Sørensen, som i sin tid var en dygtig bryder i Hermod.        
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